平成３０年１０月 福井県労働委員会

第１０９７回 定 例 総 会 議 事 録

１ 開催日時  平成３０年１０月２３日(火) 午後３時３０分～午後５時

  場  所  福井県労働委員会室

２ 出 席 者

（公益委員） 山川会長 井上代理 渡邉委員 加藤委員 稲田委員

（労働者委員） 矢野委員 谷澤委員 谷野委員 寺島委員 林委員

（使用者委員） 田村委員 峠岡委員 勝木委員 坂川委員

（欠席委員） 清水委員

３ 議  題

（１）報告事項

  ① 「職場での悩みごと無料相談会（１０／６）」の結果について

  ② 夜間労働相談会（９月）の結果について

  ③ 福井労委平成３０年（個）第２号業務事故責任確認事件について

（２）承認事項

① 福井県労働委員会第１０９６回定例総会の議事録について

（３）その他

  ① 平成３０年度中部地区労働委員会連絡協議会の結果概要について

  ② 労働相談（平成３０年度上半期）の状況について

４ 議事内容

（１）報告事項

  ① 「職場での悩みごと無料相談会（１０／６）」の結果について

   担当委員と事務局から相談結果について報告がなされた。

② 夜間労働相談会（９月）の結果について

   担当委員から相談結果について報告がなされた。

③ 福井労委平成３０年（個）第２号業務事故責任確認事件について

   あっせん員と事務局からあっせんの結果について報告がなされた。

（２）承認事項

  ① 福井県労働委員会第１０９６回定例総会の議事録について

     前回議事録について承認を求め、異議なく承認された。

（３）その他

  ① 平成３０年度中部地区労働委員会連絡協議会の結果概要について

     出席委員と事務局から報告がなされた。

  ② 労働相談（平成３０年度上半期）の状況について

事務局から報告がなされた。

５ 委員研修

   「悪質クレーム問題の解決に向けた取り組みについて」

 講 師：労働者委員  林 憲治